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1 Inledning 
Verksamhetsåren 2022–2024 har präglats av stora internationella kriser: Rysslands anfall 
på Ukraina, Israels etniska rensning av palestinska områden, en klimatkris som direkt 
påverkar väder och natur och en extrem inflation som pressar människor ekonomiskt. Det 
politiska klimat vi verkar i är mer allvarligt än på länge och ställer nya krav på oss som 
parti.  

Vänsterpartiet vill vara det parti som behövs i vår komplicerade samtid: som ser till att 
vi löser klimatproblemen istället för att bara prata om dem, försvarar en internationell 
ordning grundad på folkrätten, visar på en rättvis väg ur krisen och ser till att folk återfår 
framtidstron.

På riksplanet i Sverige är den politiska situationen oroande. Riksdagsvalet 2022 re-
sulterade i en seger för Sverigedemokraterna, som tillsammans med Moderaterna, Krist-
demokraterna och Liberalerna övertog regeringsmakten. Denna högernationalistiska 
regering har styrt in landet på en kurs som rustar ned välfärd och infrastruktur, skjuter upp 
viktiga framtidssatsningar, gör människor fattigare genom sin passivitet gentemot monop-
olföretag och skyller samhällets problem på invandrare. Det är en farlig väg, som dessu-
tom riskerar att ge Sverige en position i botten av närliggande länder.

Vänsterpartiets främsta mål de närmsta åren är att byta ut denna regering och ersätta den 
med en bättre. För att göra det behöver partiet både bli starkare och utvecklas som politisk 
kraft. Fokus för det arbete som skett under den första halvan av mandatperioden har legat 
på att ta initiativet för att bygga en stark opposition, skapa ett mer sammanhållet parti och 
lägga grunden för mer synlighet och genomslag.

Riksdagsvalet 2022 visade på flera externa och interna problem. Den rödgröna sidans 
splittring och högerns förmåga att sätta den mediala agendan gjorde det lätt för högern att 
vinna valet. Den verksamhetsplan partistyrelsen skrivit efter valet har siktat på att åtgärda 
dessa svagheter.

Under perioden 2022–2024 har Vänsterpartiet tagit flera initiativet kring att forma en 
opposition mot regeringen vad gäller att få ned el- och livsmedelspriserna, återupprätta 
byggandet av nya bostäder, fortsatt att driva frågan om att ersätta marknadsskolan, och 
att få ett ekonomiskt ramverk som sätter stora klimatinvesteringar i centrum. Vi har flera 
gånger också tagit initiativ till och lyckats skapa en enad rödgrön opposition, exempelvis 
vad gäller att kräva eldupphör i Gaza och skapa en enad front mot sjukvårdsnedskärningar.

Partiet har inlett kampanjskolan, en kontinuerlig politiskt och organisatorisk spetsutbild-
ning som utvecklas över tid och inlett byggandet av ett nätverk för kommunikatörer för att 
få en gemensam nationell strategi för medialt genomslag. Kontinuerliga möten ger mer än 
enstaka träffar – förutom att ge politiker och kommunikatörer fler verktyg och uppdatera 
kampanjmetoder innebär det också mer dialog med Vänsterpartiets lokala och regionala 
företrädare.

En viktig del i att förbereda partiet för valet 2026 är att skapa ett parti som håller samman 
bättre. Ledarskapsutbildningar, som är ett centralt första steg för att stärka partiets förtro-
endevalda och skapa en gemensam grund för styrelser och parlamentariska grupper, har 
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under perioden erbjudits till samtliga distrikt och genomförts i nästan hela landet. För att 
minska det glapp som funnits historiskt mellan partiet på central nivå gentemot distrikts 
och föreningsnivå har vi startat regelbundna digitala träffar med distriktsordförande och 
ombudspersoner, och digitala träffar med partiföreningarnas valledare inför EU-valet.

En försvårande faktor har varit de extrema prisökningar som drabbar många kommuner, 
regioner och företag och som även drabbat Vänsterpartiet. Partiet har under 2022 och 2023 
genomfört stora nedskärningar och inkomstförstärkningar. Målet när vi genomfört dem 
har varit att skydda de inriktningsbeslut som funnits från kongressens Strategidokument 
och de politiska och organisatoriska satsningarna från verksamhetsplanen.

Det finns fortfarande flera saker Vänsterpartiet behöver göra för att blir det parti som vi be-
höver vara. Men det finns också mycket som talar för att partiet kan ta sig an stora utman-
ingar och lösa de problem som partiet behöver lägga bakom sig.

Vänsterpartiet är på många sätt ett betydligt större parti än tidigare. Det gäller medle-
msmässigt där partiets medlemstal ligger bland de högsta på många decennier. Endast 
rekordåren 2021 och 2022 har vi legat på högre medlemstal.

Partiet har också mer politiskt inflytande lokalt. Det är delvis en följd av att partiet gick 
framåt i kommuner och regioner i valet 2022, men också på en mer utvecklad strategi för 
att få inflytande.

Vi är idag vana att driva centrala samhällsfrågor framgångsrikt: allt ifrån förändringen av 
debatten om vinster i välfärden till kampen mot marknadshyrorna, höjningen av pensioner 
och sjukförsäkringen har skett med Vänsterpartiet som central aktör.

Sverige behöver en stark vänster! Det kommer Vänsterpartiet leva upp till.

Aron Etzler, partisekreterare
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2 Partistyrelsen och verkställande utskottet 
Partistyrelsen är partiets högsta beslutande organ mellan kongresserna och verkställande 
utskottet förbereder dess möten och hanterar löpande frågor. Partistyrelsen har under 
kongressperioden bland annat hanterat valrörelsen 2022, Rysslands invasion av Ukraina 
och konsekvenser av Tidöavtalet. Verkställande utskottet har löpande diskuterat det poli-
tiska läget. Nedan redovisas partistyrelsens och verkställande utskottets sammansättning, 
arbetsgrupper inom partistyrelsen, beslut som partistyrelsen/VU fattat, antagna dokument 
samt ett urval av rapporter, utredningar och förda diskussioner.

2.1 Partistyrelsens sammansättning 
Ordinarie ledamöter: Marta Aguirre, Pål Brunnström, Saga Carlgren, Lisa Claesson, 
Nooshi Dadgostar, Lorena Delgado Varas, Ali Esbati (t.o.m. 240121), Aron Etzler, Maria 
Forsberg, Kajsa Fredholm, Ida Gabrielsson, Hanna Gedin (t.o.m. 230101), Samuel Gon-
zalez Westling, Carolina Gustafsson, Tony Haddou, Agneta Hansson, Ilyas Hassan, Elin 
Hoffner, Gertrud Ingelman, Hannah Klang, Patrik Strand, Linn Wegemo, Ciczie Weidby 

Suppleanter i inträdesordning: Samuel Skånberg, Christian De Souza, Charliene Kiffer 
Goude (t.o.m. 221101), Nina Berggård, Robert Armblad, Kerstin Joelsson-Wallsby, Mo-
modou Malcolm Jallow, Sofia Södergren Poikulainen, Yekbun Alp, Nicklas Ellehammar 
Lundström

2.2 Verkställande utskottets sammansättning m.m. 
Verkställande utskottet (VU) har under kongressperioden utgjorts av: Lisa Claesson, 
Nooshi Dadgostar, Ali Esbati (t.o.m. 240121), Aron Etzler (ej 220101–220911), Carolina 
Gustafsson (220305–220911, 240121-), Maria Forsberg, Ida Gabrielsson och Hanna Ge-
din (t.o.m. 230101), Ilyas Hassan (från 230205)

Vice ordförande: Ida Gabrielsson
Partisekreterare: Aron Etzler, Hanna Gedin (tf. partisekreterare 220101–220911)
Biträdande partisekreterare: Hanna Gedin (t.o.m. 230101)

2.3 Ansvariga i partistyrelsen 
Partistyrelsens valkommitté: Kajsa Fredholm, Charliene Kiffer Goude (t.o.m. 221101), 
Saga Carlgren (från 221204) och Christian De Souza
Internationellt ansvariga: Marta Aguirre, Pål Brunnström och Yekbun Alp (från 230401)
Fackligt politiskt ansvariga: Ciczie Weidby och Patrik Strand
Ordförande i Kvinnors organisering: Carolina Gustafsson 
Landsbygdspolitisk talesperson: Birger Lahti

2.4 Internationella samordningsgruppen (ISG) 
Internationella samordningsgruppen (ISG) samordnar utbyte av kunskap och information 
mellan Vänsterpartiets olika beslutande organ i internationella frågor. Under kongress-
perioden har följande förtroendevalda suttit i gruppen: Marta Aguirre, Pål Brunnström och 
Yekbun Alp (partistyrelsen), Håkan Svenneling (utrikespolitisk talesperson), Lotta Johns-
son Fornarve (riksdagsledamot utrikesutskottet), Malin Björk (MEP) och Johanna Elias-
son (ordförande i VIF). Den internationella sekreteraren har varit tjänstemannastöd från 
partikansliet. ISG har haft fem protokollförda möten under kongressperioden.
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2.5 Organisations- och stadgegruppen (OSG) 
Partistyrelsen utser Organisations- och stadgegruppen (OSG) för att bereda organisa-
toriska ärenden till VU och partistyrelsen. För denna kongressperiod har den bestått av 
följande personer: Nina Berggård (partistyrelsen), Mats Einarsson, Samuel Gonzalez 
Westling (partistyrelsen), Susanna Göransdotter, Olof Norborg, Sofia Södergren Poikulai-
nen (partistyrelsen), och Linn Wegemo (partistyrelsen, sammankallande). 
Till OSG:s möten adjungeras partisekreteraren och organisationschefen. Gruppen har 
en sekreterare på partikansliet som stöd för sitt arbete. OSG har haft sju möten under 
verksamhetsperioden. Ett större uppdrag för perioden har varit uppdraget från kongressen 
2022 om en förändrad organisation för representantskapet i region Västra Götaland. Där 
har nya stadgar antagits av partistyrelsen efter ett utrednings och remissförfarande med 
berörda distrikt. Andra ärenden som hanterats är bland annat administrativa rutiner kring 
medlemskap, och förslag på stadgeändringar och utredningar inför kongressen 2024.

2.6 Kvinnors organisering 
Vänsterpartiets styrgrupp för kvinnors organisering har till uppgift att ansvara för kvinnors 
Vänsterpartiets styrgrupp för kvinnors organisering har till uppgift att ansvara för kvin-
nors organisering inom partiet, vara drivande och utveckla det internfeministiska arbetet. 
Kvinnors organisering (KO) erhåller varje år ett statligt stöd baserat på antalet mandat i 
riksdagen med vilket verksamheten finansieras. Styrgruppen och dess ordförande väljs 
av partistyrelsen och har under perioden utgjorts av Carolina Gustafsson (partistyrelsen), 
Lisa Claesson (partistyrelsen), Gudrun Nordborg, Madeleine Nyvall, Patricia Barkö, Ka-
tarina Burman samt Charliene Kiffer Goude (partistyrelsen, till hösten 2022). 

Styrgruppen har haft regelbundna möten under kongressperioden. Under verksamhet-
sperioden har styrgruppen organiserat utbildningar, träffar och konferenser. KO stödjer 
medlemmar och partiföreningar samt deltar i partiets framtagande och uppdateringar av 
utbildningar. Ordförande för KO har även ingått i bygga partiet-teamet. För att fortsatt 
integrera styrgruppens arbete i partiets centrala verksamhet har ordförande för KO varit 
adjungerad till verkställande utskottet.

Konferenser har arrangerats för distriktens internfeministiskt ansvariga med syfte att utby-
ta erfarenheter och stödja varandra. De hölls på Syninge kursgård under både våren 2022 
och 2023, sen har det även hållits digitala träffar i november. KO har också deltagit under 
partiets dag i Almedalen båda åren.

Styrgruppen har under perioden haft verksamhet för kvinnor med ledande positioner i 
Vänsterpartiet, exempelvis arrangerades ett panelsamtal ”Kvinnors organisering i facket 
och på jobbet” tillsammans med det fackliga nätverket på den Fackliga rikskonferensen. I 
samtalet diskuterades de särskilda utmaningarna i att ha en ledande position som kvinna i 
fackföreningsrörelsen. Det panelsamtalet var så populärt att det beslöts att det skulle göras 
en liknande variant under Vänsterdagarna 2023. Där hade KO även en välbesökt monter 
där bland annat en tryckt broschyr om vad det internfeministiska uppdraget är var populär. 
När partiet har vuxit så finns det ett behov av informationsspridning.

Styrgruppen ansvarar för också för ett kontinuerligt internfeministiskt arbete i parti-
styrelsen där talarstatistik alltid förs, styrgruppen har under perioden också organiserat 
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separatistiska träffar. Även riksdagsgruppen får stöd i sitt internfeministiska arbete och 
KO har under perioden hållit i ett antal möten med dem.

Slutligen har styrgruppens ordförande också deltagit i olika internationella arrangemang. 
Med hjälp av Vänsterpartiet i Europaparlamentet kunde delar av styrgruppen delta på 
Feminist Forum som arrangeras i anslutning till 8 mars varje år. Den feministiska kampen 
i Europa är viktigare än någonsin. KO:s ordförande höll på Die Linkes kongress 2022 en 
presentation av internfeminism via länk, under vilken en översatt version av Internfemi-
nistisk handbok delades ut. Arbetet med den tyska översättningen har Rosa-Luxemburg-
Stiftung bistått med. De gjorde senare samma år en översättning till engelska av dens-
amma, båda finns att ladda ner från deras hemsida. Styrgruppens ordförande bjöds under 
sommaren 2023 till Tyskland för att delta hålla en presentation om internfeminismen vid 
ett öppet möte i Leipzig och dagen efter ett panelsamtal i Kassel, som handlade om hur 
Vänsterpartiet arbetar strategiskt mot sexuella trakasserier i organisationen. 

2.7 Utsedda arbetsgrupper och styrelser 
Vänsterns internationella forum
Johanna Eliasson (ordförande), Rodrigo Arce, Emma Eliasson Åström, Jonas Kårlin, 
Caroline Täljeblad, Jessica Carlqvist, Marta Aguirre (ordinarie ledamöter) Håkan Sven-
neling och Christina Hedin (ersättare)

Styrgruppen för kvinnors organisering
Carolina Gustafsson (ordförande), Patricia Barkö, Katarina Burman, Lisa Claesson, 
Charliene Kiffer Goude (t.o.m. 221101), Gudrun Nordborg, Patricia Barkö och Madeleine 
Nyvall

Organisations- och stadgegruppen
Linn Wegemo (sammankallande), Nina Berggård, Mats Einarsson, Samuel Gonzalez 
Westling, Susanna Göransdotter, Olof Norborg, Sofia Södergren Poikulainen

Styrgruppen för fackliga nätverket
Ciczie Weidby, Patrik Strand, Nina Broman Costa (till 220610), Ted Ejdemo (till 230829), 
Lina El Yafi (till 220926), Jan-Olov Carlsson, Maria Wåhlin, Robert Mjörnberg (till 
220926), Amanda Möllenhoff (från 230303), Siri Klarström (230303–230506), och Anna 
Bergström (från 230303)

Styrelsen för Syninge kursgård
Anki Ahlsten, Sören Bergqvist, Torbjörn Björlund, Maud Ekman, Agneta Hansson, 
Bo Jansson, Kerstin Joelsson-Wallsby

Fristadfonden (VU)
Christina Höj Larsen (ordförande t.o.m. 230825), Ulla Hoffmann (ordförande från 
231007), Ella Coogan, Lisa Claesson, Thord Kristiansson, Anita Dorazio

Valanalysgrupp 
Hanna Gedin (sammankallande), Maria Forsberg, Samuel Gonzalez Westling, Ilyas Has-
san, Ciczie Weidby och Emil Broberg (adjungerad). 
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Styrelsen
Emil Broberg, ord (gruppledare)
Linda Jonsson, ord
Ulla Andersson, ers 
Jenny Broman, ers

AU
Emil Broberg, ord, (gruppledare)
Linda Jonsson, ers

Förhandlingsdelegationen
Ulla Andersson, ers

Digitalisering
Mats Berglund, ord
Agnes Hultén, ers

Kompetensförsörjning
Maria Adrell, ord
Alexandra Thomasson, ers

Kultur och fritid
Sandra Lindström, ordf.
Katja Olilla, ers

Samhällsbyggnad
Eva-Lena Öman, ordf. 
Anna Sehlin, ers

Utbildningsfrågor
Alexandra Mattson, ord
Jenny Björklund Hansson, ers

Sjukvårdsdelegationen
Jonas Linberg, ord
Jonas Karlberg, ers

Demokratifrågor
Lena Granath, ordinarie
Ellinor Sundén, ersättare

EU-frågor
Marta Aguirre, ordinarie
Ewa Espling, ersättare

Primärvård och äldreomsorg
Tobias Smedberg, ordförande
Nina Orefjärd, ersättare

Socialpolitik och individomsorg
Emma-Lina Johansson, ordinarie
Anna Maria Romlid, ersättare

Tillväxt och regional utveckling
Jörgen Benzler, ordinarie
Elisabeth Björk, ersättare

Revisionsdelegationen
Marianne Ericsson, ordinarie
att utse Elise Norberg Pilhem, ersättare

Valnämnden
Gunnar Friberger, ord
Yasmin Carlsson, ers

Programberedningen för civilt försvar 
och beredskap
Glenn Berggård 

Programberedningen för trygghet
Jenny Broman 
 

Arbetsgrupp för politiska prioriteringar inför Europaparlamentsvalet 
Hanna Gedin (Sammankallande), Lisa Claesson, Christian De Souza, Malin Björk, Isabell 
Mixter

2.8 Utsedda representanter för Vänsterpartiet i Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) 
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2.9 Antagna dokument 
Verksamhetsplan fram till kongressen 2024
Facklig-politisk plattform 
Vänsterpartisters arbete i fackföreningar 
Arbetsgivarpolicy
Om riksdagsuppdraget
Arbetsordning för Vänsterpartiets riksdagsgrupp
Valutvärdering
Budget för Vänsterpartiet
Direktiv till arbetsgrupp för politiska prioriteringar inför Europaparlamentsvalet
Kallelse med tillhörande dokument inför kongressen 
Politiska prioriteringar inför EU-valet, inför och efter remissrunda
Kallelse till valkonferens inför Europaparlamentsvalet 2024
Valstrategi EU-valet
Förslag till stadgeändringar till kongressen
Inriktningen på arbetet med partistyrelsens närvaro i sociala medier
Underlag till partistyrelsen angående partiprogrammet
Nya stadgar Västra Götalandsregionen 
Riktlinjer partiskatt
Direktiv reformteamet
Direktiv för Bygg partiet-teamet
Uppdaterad tillgänglighetspolicy

2.10 Urval av rapporter och utredningar 
Långtidsbudget (Politik för ett helt samhälle – full sysselsättning, jämlikhet och hållbar 
tillväxt, Vänsterpartiets långtidsbudget för mandatperioden 2023–2026)
Rapport Reformteam (arbetet med politiskt prioriterade områden, välfärd, klimat, hushål-
lens ekonomi, sysselsättning/arbetslöshet och budget.)
Ang. delprojekten ”Förorten i framtiden” och ”Norrland i centrum” 
Valskolan
Rapport om kontakter med olika distrikt och fortsatt arbete med att PS är ute i partiförenin-
gar och distrikt och lyssnar in debatt och förslag
Budgetmotioner, återkommande
Ledarskapsutbildning
Diskussion om förhandlingsarbete och profilering som oppositionsparti
Kampanj riktad mot politiskt eftersatta områden.
Distriktsträffar, återkommande
Digitala Stormöten 
Ekonomiska rapporter, återkommande
Redovisning partiskatt, återkommande
Vänsterpartiets valkampanj
Förhandlingar SKR
Rapport team Bygga partiet 
Vänsterdagarna, återkommande
Hantering av medieförfrågningar, sociala medier, talespersoner och kontakter med anled-
ning av uppdraget som PS-ledamot
Rapporterade om kansliets struktur, arbetsfördelning och ansvar gentemot partistyrelsen
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Kongressuppföljning
Valstrategi, målgrupper och implementering av valplattform
Rapport maa proposition Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbets-
marknaden
Policy för säkerhetsrutiner under valrörelsen
Ta tillbaka kontrollen från marknadsvården - Om sjukvården och äldreomsorgen inför 
valet 
Rapport från organisatoriska valledningen, valledarträffar med distrikten och arbetet med 
löpande opinionsmätningar och ny webb
Rapport och remisser om arbetet med kartläggning av ekonomiska relationer inom partiet
Förutsättningarna för förtroendeuppdrag som PS- respektive riksdagsledamot, samarbets-
former och roller
Valet i Kommuner och Regioner
Rapport inför Ung Vänsters kongress
Studieplan för Vänsterpartiet 2023–2026
Rutiner för uppföljning av beslut och arbetet med implementering av verksamhetsplanen.
Enkät för medlemmar över 65 år
Ekonomisk politik för en rättvis grön klimatomställning
Skriftliga rapporter från V i EUP, återkommande
Skriftliga rapporter från Riksdagsgruppen, återkommande
Skriftliga rapporter från Vänsterns internationella forum, återkommande
Rapporter om arbetet med nytt partiprogram
Krisplan för kansliet
Rapport facklig politisk rikskonferens

2.11 Urval av övriga beslut och diskussioner
Partistyrelsen och verkställande utskottet har fört vägledande strategiska diskussioner 
om det inrikes- och utrikespolitiska läget med särskilt fokus på det övergripande målet att 
avsätta den av SD-stödda regeringen och att arbeta fram breda relevanta politiska förslag 
utifrån det. VU/PS har diskuterat läget i Palestina och konsekvenserna av Rysslands inva-
sion av Ukraina, Turkiet och Kurdistan, Natoprocessen, säkerhetspolitiska läget, ekono-
miska krisen inom regionerna och nedskärningarna i välfärden, sverigepriser på el, mat-
priserna, grundlagsfrågor, förhandlingar om pensionshöjningen. Vidare har valrörelsen, 
regeringsfrågan och Vänsterpartiets roll, kommunikationsplaner och verksamhetsprior-
iteringar diskuterats. PS har också fattat beslut om att partidistriktet i Jämtlands län byter 
namn till Vänsterpartiet Jämtland Härjedalen, utsett pristagare till Jörn Svensson-priset, 
fastställt bokslut och förberett kongressen. 

Under kongressperioden har partistyrelsen beslutat att utesluta fem personer.
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3 Partikansliet 
3.1 Central verksamhet 
Partikansliets arbete under den gångna perioden har präglats av inledningsvis utveck-
lingsarbete och under den senare delen intensiva prioriteringar till följd av behovet av 
ekonomiskt besparingsarbete. Partikansliet har till delar organiserats om i form av dels ett 
reformteam och dels ett team för att bygga partiet. Båda dessa delar beskrivs något mer 
nedan, men har inneburit klara förbättringar av partiets förmåga att hantera dels politiska 
och dels organisatoriska utvecklingsfrågor.

Under den senare delen av kongressperioden har behovet av besparingar på verksamhet 
och personal medfört en ansträngd situation på kansliet. Viljan och behovet av stora arbet-
sinsatser minskar inte i samma takt som partistödet och de ökade kostnaderna för inflation-
skopplade kostnader skapade skarpa gränser för vad som kunde göras. Kansliledningen 
har tagit fram prioriteringar av verksamheten som förelagts den politiska ledningen i VU 
och PS för att situationen med minskande personalgrupp och medel för verksamhet skall 
kunna hanteras.

3.2 Valrörelse 2022 
Strategi 
Valstrategin antogs av partistyrelsen och utgick från strategidokumentet som antogs 
av kongressen 2020. Målet var att skapa en majoritet för vänsterpolitik, samt att stärka 
Vänsterpartiet både i röstantal och i inflytande på riks-, regional och kommunal nivå. Det 
var därmed inte en rent röstmaximerande strategi, utan en strategi för faktiskt inflytande 
efter valet och att bredda väljarbasen på längre sikt. De huvudsakliga metoderna för detta 
var att sätta agendan och kontrollera berättelsen, med målgrupperna unga progressiva, 
boende i bruksort och boende i miljonprogram. Ambitionen var att behålla de progres-
siva som redan kommit till Vänsterpartiet, och att på sikt göra inbrytningar i bruksort och 
miljonprogramsområden. Valstrategin konstaterade att de nya målgrupperna är svåra att 
nå, men behövs för att på längre sikt vända den politiska utvecklingen i Sverige. Tre större 
risker pekades ut i valstrategin: taktikröstare, destruktiva interna konflikter och debatt-
förutsättningarna.

Organisation 
Valrörelsen 2022 var en omfattande uppgift för hela partiet på alla nivåer. Den centrala 
valrörelsen leddes politiskt av VU och organisatoriskt av en valledning där partisekreter-
are och kanslichef ansvarade för arbetet. Till de mest betydande insatserna hörde organ-
iserandet av ringkampanj, samordning av annonsering, framställande av valmaterial, 
pressarbete och sociala medier, organiserande av valturnéer och större evenemang och 
omfattande besvarande av enkäter och frågor från skolelever och andra medborgare. 

Valrörelsen innefattade också mycket intern samordning och kontakt, såväl i förbere-
delseskedet som under den mer intensiva delen av valrörelsen. Information i utskick, ord-
nande av möten för valledare och kandidater, utbildningsinsatser och inte minst intensiva 
möten utgjorde arbetssätt för att samordna insatser och maximera genomslagskraften. 

Aktiviteter 
De valaktiviteter som främst samordnades och planerades centralt var turnéer för Nooshi 
Dadgostar, Ali Esbati och Ida Gabrielsson. Nooshis turné startade ca ett år innan valet, då 
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med fokus på industrins klimatomställning. Under våren ökade fokuset på större städer 
och större möten med allmänheten. Under valspurten hölls det större valmöten i Piteå, 
Umeå, Göteborg och Stockholm samt kortare möten i Örebro, Västerås, Uppsala och på 
valdagen i en serie Stockholmsförorter. Ali besökte främst en serie universitetsstäder 
medan Ida turnerade främst i prioriterade orter i Bergslagen och södra Norrland.

Den andra större centrala insatsen när det gäller valaktiviteter var själva infrastrukturen 
runt telefonkampanjen och andra metodfrågor för att utveckla direktkommunikationen 
med våra väljare. 20 distrikt deltog i ringkampanjen och ringde nära 200 000 nummer och 
genomförde över 50 000 samtal med väljare. Valkartan som visar potentialen i landats alla 
valkretsar var också en del i att utveckla stödet för att kampanja bäst där det betyder mest. 
Dörrknackning var ytterligare en metod som prövades på allt fler håll med gott resultat.

Valskolan
Inför riksdagsvalet 2022 lanserade partikansliet Valskolan som anordnades av alla distrikt 
under främst våren och försommaren 2022. Valskolan hade som mål att förbereda partiets 
valarbetare på att möta väljare under valrörelsen och planera den lokala valrörelsen. Val-
skolan gick igenom valstrategin, Vänsterpartiets prioriterade politik och för valrörelsen 
relevanta kampanjmetoder. Kursen anordnades främst av distrikt i form av fysiska träffar 
med hjälp av partikansliet som stod för kursledare och kursmaterialet. Minst 1000 par-
timedlemmar nåddes av dessa träffar.

Resultat 
I syfte att öka vänstern i stort och tala till de skilda målgrupperna ihop hölls fokus på mate-
riella frågor och konkreta reformer, med en strävan att undvika kulturkrigsfällan. Mycket 
resurser lades på budskapsformulering i egna kanaler för att slipa fram historier och starka 
budskap i text och bild. De tre risker som pekades ut i valstrategin blev alla aktuella. 
Vänsterpartiet var det parti som förlorade flest väljare till andra i form av taktikröster, detta 
efter en valrörelse där Miljöpartiet legat nära spärren och aktivt fört en stödröstkampanj. 
Interna konflikter fick stort medialt genomslag under valåret, vid flera tillfällen betydligt 
större än partiets planerade utspel om egen politik, och konflikterna togs upp en andra 
vända i valspurtens utfrågningar. Den politiska debatten i såväl media som sociala me-
dier präglades i stor utsträckning av frågor på gal/tan-skalan och även när diskussionen 
rörde den materiella frågan energi, vilken fick stort utrymme, gavs det en inramning som 
drog åt kulturkriget där identiteter stod mot varandra. Till det kommer att regeringsfrågan 
präglade mycket, där högerpartierna framstod som samlade i kontrast till den rödgröna 
sidan där Socialdemokraterna inte vill ge besked om sitt regeringsalternativ och Center-
partiet vägrade tala med Vänsterpartiet.

Valresultatet blev tudelat. Vänsterpartiet minskade till 6,75 procent i riksdagsvalet (-1,25 
procent), men ökade något i kommunval (+0,5 till 8,2 procent) och regionval (+0,3 till 8,9 
procent). Framför allt uppnåddes inte målet om att vinna regeringsmakten. Alla högerpar-
tier backade förutom Sverigedemokraterna som gick fram kraftigt, vilket var tillräckligt 
för att högersidan kunde vinna riksdagsmajoritet och bilda regering.

3.3 Utbildning och studier
Vänsterskolan 
Vänsterskolan är Vänsterpartiets samlade centrala studieverksamhet och återfinns som en 
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egen sida på partiets hemsida. Vänsterskolan är uppdelad i grundstudier som främst har 
nya medlemmar och medlemmar i nya roller som målgrupp och fördjupningsstudier som 
riktar sig till medlemmar som vill vidareutbilda sig i partiets ideologi eller internfeminism. 
Allt större andel av Vänsterskolans kurser har under verksamhetsåren digitaliserats och 
finns som självstudiekurser på partiets utbildningsplattform på Learnifier. Här återfinns 
exempelvis digitala versioner av kursen för nya medlemmar, valskolor eller förhandling-
skursen för ledande politiker. Under 2022 uppdaterades partiets stora ideologikurs – tidi-
gare socialist-, feminist- och omställningsskola – för att lanseras 2023 som Ideologiskola. 
Kursen kan anordnas som studiecirklar i partiföreningar och distrikt. 

Valskolan lanserades även som en kortare, digital version i form av ”Snabbvalskolan” 
som fanns tillgänglig på partiets utbildningsplattform på Learnifier. Utöver det lanserades 
kortare valskolefilmer på Youtube som visades över 3000 gånger. 

Kampanjskolan 
Under hösten 2023 lanserade partikansliet Kampanjskolan utifrån partistyrelsen verksam-
hetsplan. Kampanjskolan ska omfatta olika centrala utbildningsspår för målgrupper 
så som styrelser, organisatörer och kommunikatörer i partiföreningar och distrikt samt 
partiets ledande politiker i kommuner och regioner. Under den gångna verksamhetsperi-
oden har Kampanjskolan mynnat ut i ett flertal digitala seminarier samt ett flerdagars 
utbildningsspår för kommunikatörer och ledande politiker under Vänsterdagarna 2023 där 
sammanlagt drygt 100 personer deltog. 

Ledarskapsutbildning 
Vänsterpartiet vill bygga ett brett och demokratiskt ledarskap, med målet att vidare ut-
veckla alla förtroendevalda och rusta de med verktyg för individ- och grupputveckling, 
förståelse för ledarens uppdrag och en tydlig bild av partiets gemensamma målsättningar 
och normer. Ledarskapskurserna startade 2021 och utökades enligt verksamhetsplanen till 
alla styrelser, parlamentariska grupper och anställda, och genomfördas i 12 distrikt under 
verksamhetsåret 2023.

Digitalt studiearbete 
Partikansliet har sedan 2021 digitaliserat alltmer av kursutbudet. Detta görs via Vänster-
partiets utbildningsplattform på tjänsten Learnifier. Det digitala studiearbetet består till 
stor del av digitala självstudier som enskilda medlemmar kan få ta del av. Alla partimedle-
mmar har tillgång till utbildningsplattformen. Under verksamhetsperioden har kurser så 
som Förhandlingskursen för ledande politiker, Valskolan 2022 eller Ny i Vänsterpartiet 
digitaliserats och gjorts tillgängliga som digitala kurser på Learnifier.

3.4 Aktiviteter
Almedalen
Under Vänsterpartiets dag i Almedalen 2022 presenterade Nooshi Dadgostar en konkret 
genomförandeplan för hur marknadsskolan ska fasas ut ur det svenska skolsystemet. Frå-
gan kopplades även till regeringsfrågan inför valet, som präglade valårets Almedalsvecka. 
Utöver partiledartalet och pressträff om nyheten, hölls bland annat ett seminarium om 
vägen bort från marknadsskolan.
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2023 var fokus på järnvägen och hur den har förstörts av årtionden av privatiseringar. Par-
tiet presenterade ett förslag om att ta tillbaka kontrollen över järnvägen från marknaden, 
för billigare biljetter, bättre service och klimatnytta. Arrangemanget från partikansliets 
sida hölls begränsat i och med att det var ett eftervalsår, där fokus var på partiledartalet och 
pressträff.

Sommartal 
I slutet av sommaren har Nooshi Dadgostar hållit sommartal i hemstaden Göteborg. 2022, 
med tre veckor kvar till valdagen, var fokus på vad Vänsterpartiet gick till val på. En nyhet 
presenterades om resurser till välfärden för 100 000 fler anställda och högre löner, samt 
indexering av statsbidragen för att undvika nedskärningar.

2023 ägnade Nooshi Dadgostar stora delar av sommartalet åt regeringens oförmåga att 
göra något åt problemet med stigande priser på mat, el och annat. Ett förslag presenterades 
om att beskatta bankernas övervinster och låta pengarna gå direkt till välfärden.

1 maj 
1 maj 2022 talade Nooshi Dadgostar i Stockholm som brukligt är under valår. Talet tog 
upp misslyckade marknadsexperiment och Vänsterpartiets lösningar inför valet, tillsam-
mans med bland annat Nato-kritik och krav på folkomröstning. En nyhet presenterades om 
höjda pensioner inför valet, för att bygga vidare på de tidigare förhandlingsframgångarna 
med höjd garantipensionen.

Våren 2023 handlade mycket om stigande priser och ekonomisk kris. Nooshi Dadgostar 
1 maj-talade i Malmö om den ekonomiska krisen, men även klimat och internationella 
frågor, bland annat Palestina, Ukraina och Iran. Ett utspel gjordes om att återinföra karens-
ersättningen för att underlätta människors ekonomi och partiets 1 maj-insamling gick till 
Majblomman för arbetet mot barnfattigdom.

8 mars 
Fokus för 8 mars 2022 var krisen i förlossningsvården och vad Vänsterpartiet vill göra 
åt den. Parollen var ”Värdigt och tryggt på våra villkor”. Invasionen av Ukraina hade 
just skett och temat kompletterades därför med en insamling till födande och gravida i 
Ukraina, via FN:s befolkningsfond UNFPA. En timslång sändning producerades med 
panelsamtal och intervjuer för partiet kanaler.

8 mars 2023 pågick protesterna i Iran och Vänsterpartiet lyfte dessa med parollen ”Kvin-
na, Liv, Frihet”. En feministisk talkshow på ämnet producerades för partiets kanaler med 
bland annat tal från Nooshi Dadgostar, intervjuer med iranska aktivister och musik.

Vänsterdagarna 
Vänsterdagarna 2023 hölls 24–26 november på Svenska Mässan i Göteborg. Totalt deltog 
över 1300 personer. Liksom tidigare var målsättningen att samla alla delar av Vänsterpar-
tiet till ett brett arrangemang där politik, strategi och organisation lyfts med syfte att inklu-
dera, förankra och inspirera. Förutom det sedvanliga programmet med ca 70 program-
punkter ordnades också en utställning med fler utställare än tidigare och med ett särskilt 
utställningsprogram, och fortbildningsspår för ledande politiker och kommunikatörer. 
Nya målsättningar för 2023 års arrangemang var att samla fler deltagare och fler yngre 
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jämfört med tidigare år, detta uppfylldes delvis. Arrangemanget blev lyckat och uppskattat 
och visade liksom tidigare att det är värdefullt att samla stora delar av Vänsterpartiet och 
närstående aktörer.

3.5 Kommunikationsarbete 
Under perioden fram till valet 2022 styrdes kommunikationen av valstrategi och tidigare 
kommunikationsplan. Målet i valstrategin var inte bara stärka Vänsterpartiet i antal röster, 
utan att även göra en vänsterpolitisk svängning möjlig i Sverige genom att åstadkomma en 
riksdagsmajoritet för sådan politik. Tonvikt låg därför på att sätta agendan och kontrollera 
berättelsen, för att flytta den politiska dagordningen och den underliggande förklar-
ingsmodellen för samhällsproblemen från brott och invandring till att handla om politiska 
beslut om marknadisering, framför allt av välfärden. Centralt här var utvecklandet av par-
tiets egna digitala kanaler för att kunna formulera den egna berättelsen och egna förklarin-
gar och i mindre grad vara beroende av den rådande dagordningen.

Efter valet antog partistyrelsen en ny verksamhetsplan med målet om att avsätta den 
högernationalistiska regeringen 2026, vilket även utgjort mål för kommunikationen och 
en ny kommunikationsplan. Det innebär tydliga prioriteringar i kommunikationen av de 
frågor som bidrar till att nå målet. Den övergripande strategin är fortsatt att försöka flytta 
debatt och förklaringsmodeller till de områden där vänstern är stark och högern svag, 
snarare än att sitta fast i debatt om utspel från höger på högerns villkor.

På grund minskade resurser jämfört med före valet har ambitionerna för egna kanaler fått 
begränsas. Samtidigt innebär situationen efter valet att partiet inte längre har en parla-
mentarisk position att förhandla utifrån, vilket försvårar att nå medialt genomslag. Den 
övergripande strategin om att flytta debatten och sätta den prioriterade berättelsen är dens-
amma, men jämfört med tidigare söks genomslag i något högre grad genom att reagera på 
andra partiers nyheter och spetsigare formulerade budskap. Detta är också i linje med rol-
len som renodlat oppositionsparti där kommunikationen utöver att beskriva Vänsterparti-
ets egen politik och roll, behöver ge stort utrymme åt att sätta en bild av regeringen och Sd 
som för dessa närmare en valförlust 2026. För att stärka partiets samlade kommunikation 
har nätverksträffar inletts med kommunikatörer från hela landet.

Pressarbete 
Ambitionen att flytta dagordningen har varit styrande för arbetet med traditionella medier. 
Den parlamentariska situationen före valet gav möjlighet att fokusera på några få tillfällen 
med stort medialt genomslag, främst kopplat till olika förhandlingar. Arbetet med bak-
grundssamtal har fyllt en viktig funktion för att förklara motiv och sprida partiets bild av 
olika skeenden, vilket många gånger varit viktigare än att bara maximera synlighet. Den 
parlamentariska situationen efter valet innebär minskat medieintresse, varför mediear-
betet får ske mer drivet av utspel om politiska förslag och deltagande i pågående debatter. 
Styrande är fortsatt hur väl något ligger i linje med den prioriterade berättelsen om hur 
högerpolitiken med marknadisering och nedskärningar under lång tid har försvagat det 
gemensamma samhället och lämnat den enskilda människan åt sitt öde.

Digital media 
Sociala medier och andra digitala kanaler är centrala i kommunikationen eftersom de ger 
möjlighet att få ut budskap direkt till väljare, utan att anpassa sig till medias nyhetsvärder-
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ing. Å andra sidan krävs anpassning till plattformarnas algoritmer för att nå ut, något som 
märks tydligt till exempel när Facebook nu prioriterar ned spridning av politiskt inne-
håll. De egenkontrollerade kanalerna såsom nyhetsbrev, webb och appen Agera är därför 
viktiga för att säkra direkta kanaler även när algoritmer ändras. Arbetet i digitala medier 
fokuserar inte enbart på räckvidd, utan högre prioritet har getts att nå rätt personer med rätt 
budskap. De egenproducerade sändningarna har av resursskäl prioriterats ned efter valet. 
Facebook har blivit en svårare kanal, Instagram är fortsatt viktigt och stärkt närvaro på 
TikTok är prioriterat.

Interninformation 
Partikansliet använder idag en rad kanaler för interninformation av olika slag. Vid särskilt 
intensiva perioder där uppmärksamheten kring partiet är stor har interninformation varit 
viktig för att förklara skälen till partiets agerande och snabbt få ut budskap för hela organ-
isationen att sprida. Interna utskick sker även regelbundet när ny politik presenteras eller 
vid andra större utspel för partiet att bära gemensamt. Pandemin gjorde organisationen van 
vid digitala möten, något som levt kvar och fortsätter utvecklas. Dessa har kommit att fylla 
en allt viktigare funktion och digitala möten hålls i olika kretsar så som alla medlemmar, 
lokala valledare eller distriktsordföranden. Det har skett i och inför valrörelser och även 
med anledning av särskilda aktuella politiska frågor, till exempel kriget i Gaza. Formatet 
ger möjlighet att såväl få ut strategi och budskap i organisationen, som att partiet centralt 
kan lyssna in organisationen, besvara frågor och föra dialog.

Tillgången till många kanaler gör att partiet utöver den rent interna och den direkt externa 
kommunikationen, även har kanaler riktade till de som står partiet nära men inte nödvän-
digtvis är medlemmar. Podden ”Det här snackar vi idag” har varit utåtriktad men även haft 
som funktion att sprida partiets linje i aktuella frågor internt. Podden och tidningen Rött är 
idag pausade på grund av resursskäl. Nyhetsbrev och appen Agera används fortsatt för att 
sprida information till medlemmar och sympatisörer. Därutöver används direkta kanaler 
till funktionärer, distrikt och andra kretsar.

3.6 Distriktsträffar 
Distriktsordföranden och anställda på distriktsnivå har fortsatt samlats två gånger per år 
för att återkommande diskutera läget i organisationen. Inför valet var fokus naturligtvis 
på valarbetet. Sedan hösten 2022 och framåt har ett ökat fokus varit på arbetet med att 
utveckla sammanhållningen och det långsiktigt strategiska arbetet i organisationen. Under 
2023 har kansliet också arrangerat tätare digitala träffar som komplement till de fysiska 
träffarna för att hålla distrikten mer informerade om arbetet på central nivå. Viktiga frågor 
som varit i fokus i det strategiska arbetet har varit lokal konflikthantering samt arbetsgi-
varfrågor.

3.7 Fundraising
Enligt beslut i partistyrelsen inleddes en satsning på pengainsamling 2023. Under året 
utvecklades de tekniska möjligheterna att skänka pengar, i första hand som månadsgi-
vare men också engångsgåvor. Arbetet och kommunikationen kring detta ledde till 405 
månadsgivare och 174 160 kr vid årsskiftet 2023–2024. Under början av 2024 sjösattes en 
långsiktig satsning med planer på flertalet kampanjer i samband med EU-valrörelsen och 
utveckling av kommunikationsarbetet och regelbunden kontakt med givare och potenti-
ella givare.
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3.8 Fackligt nätverk 
Fackliga nätverkets styrgrupp består vid kongressperiodens slut av deltagare från följande 
fackförbund Kommunal, IF Metall, Handels, Seko och Sveriges Lärare. Styrgruppen sam-
manträdde vid tio tillfällen under kongressperioden. 

Under 2022 kretsade mycket av insatserna kring riksdagsvalet. En stor sak var produktion 
och distribution av kampanjtidningen Vänstern på jobbet, som trycktes i upplaga på 93 
000 exemplar och spreds under partiets lokala valrörelseaktiviteter i hela landet. 
De tidigare remissbehandlade textdokumenten Vänsterpartiets facklig-politiska plattform 
och Vänsterpartisters arbete i fackföreningar klubbades av partistyrelsen, och digitala 
utbildningar för dokumenten togs fram i Learnifier med anpassningar för att möjliggöra 
lokala studiecirklar.

Under 2023 organiserades en facklig-politisk ledarskapsutbildning för fackligt-politiskt 
ansvariga och fackliga ledare i partidistrikten i april. I den deltog 32 personer från 21 
partidistrikt. Sedan dess finns också ett nätverk som regelbundet kallas till digitala infor-
mationsträffar om det facklig-politiska arbetet.  En facklig rikskonferens arrangerades 
på ABF-huset i Stockholm, med 86 deltagare från 22 partidistrikt. Under hösten organ-
iserades en konferens för studiecirkelledare med 22 deltagare, från 15 partidistrikt inför 
den tredje upplagan av facklig-politisk vänsterskola, och ett kursutbud innehållandes sex 
föreläsningar producerades. Fackliga nätverket hade därtill en välbesökt monter på Vän-
sterdagarna.

3.9 Internationellt arbete 
Vänsterpartiet har deltagit och bidragit till utvecklingen i vår nordiska vänsterallians 
NGLA. I juni 2023 organiserade Vänsterpartiet tillsammans med Enhedslisten studied-
agar för LEFT-gruppen i Malmö och Köpenhamn. 

3.10 Priser och stipendier 
Abdirahim Hassans minnesfond inrättades av Vänsterpartiet, Ung Vänster, Vänsterpartiet 
Storstockholm och Ung Vänster Storstockholm efter att Abdirahim Hassan sköts till döds 
i Somalia i augusti 2013. Priset har delats ut till elva mottagare hittills, senast till WeR1 
Skarpnäck och Bussenhus BK. 

HBTQ-priset i Jörn Svenssons anda instiftades av Vänsterpartiet 2012. År 2023 delades 
det ut till Anna-Maria Sörberg.

3.11 Partikongressen 
Partikongressen 2022 var beslutad att hållas i Stockholm 4–6 februari. Efter den digitala 
kongressen 2020 planerades det för att denna kongress skulle genomföras på traditionellt 
sätt med alla ombud och andra kongressdeltagare på plats i Folkets hus. På grund av en 
plötslig och snabbt ökande smittspridning under den pågående Covidpandemin blev parti-
styrelsen tvungna att med kort varsel ändra inriktning och hålla kongressen i digital form. 
Endast central kongressadministration och kongressvalda personer var placerade i Folkets 
hus i Stockholm. Kongressombuden genomförde kongressen hemifrån uppkopplade via 
Zoom.
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Då kongressen genomfördes digitalt gjordes vissa begränsningar i vilka frågor som 
togs upp på kongressen. Valplattformen som hade flest motioner (394 av 557) och parti-
styrelsens förslag till stadgeändringar behandlades medan allmänpolitiska och organisa-
tionsmotioner lades till handlingarna.

Programarbete 
Programkommissionens nio ledamöter har haft 16 protokollförda möten under kongress-
perioden och tagit fram ett nytt förslag till partiprogram. Ledamöterna har tillsammans 
deltagit på omkring hundra möten med partiföreningar och distrikt, framförallt under 
våren och hösten 2023. Programförslaget släpptes i november 2023 tillsammans med ett 
följebrev, en inspelad presentation och debattartiklar. 

3.12 Teamarbete och politikutveckling
En viktig del av partiets arbete handlar om att ständigt söka förbättra och utveckla partiets 
politik och ståndpunkter. Det sker i en rad olika former och fora. Kongressen och mellan 
kongresserna partistyrelsen, VU och riksdagsgruppen utgör de främsta instanserna på den 
förtroendevalda sidan som har rollen att visa på behov, styra riktning och fatta erforderliga 
beslut om nya ståndpunkter.

När det gäller kansliets roll är såväl enheten för ledamotsstöd som andra enheter en del av 
ett ständigt utvecklingsarbete. Dessutom har kansliet under den gångna perioden valt att 
organisera ett antal så kallade team, där ett mer fokuserat arbete utifrån angivna direktiv 
har skett. Till de mer framträdande av dessa hör reformteamet och bygga partiet-teamet. 

Reformteam 
Partiet har fortsatt behov av att såväl snabbare, mer sammanhållande och mer långsiktigt 
ge respons i aktuella frågor och bereda egna reformer och förslag.  Reformteamet har 
därför i uppdrag att bereda förslag till utveckling av partiets politik på relevanta områden, 
med fokus på de av partiledningen prioriterade frågorna som de kommer till uttryck i 
första hand i verksamhetsplan och strategidokument. Inte minst ska gruppen verka för en 
sammanhängande ekonomisk politik som tilltalar fler och har en tydlig vänsterinriktning.  

Den ekonomisk-politiska talespersonen leder tillsammans med andra förtroendevalda från 
riksdagsgrupp och partistyrelse det politiska arbetet, medan kanslichef och chefsekonom 
leder det organisatoriska arbetet med att ta fram politiska underlag och förslag. 

Bygga partiet 
Teamet har bestått av Aron Etzler och Carolina Gustafsson samt tjänstemän partikansliet. 
Teamet formerades under våren 2023 för att samlat och systematiskt arbeta med organ-
isationsutveckling främst kopplat till arbetet med ledarskapsutbildningar, internfemi-
nism, arbetsgivarskap och konflikt- och krishantering. Det som särskilt kan nämnas är det 
utvecklingsarbete som pågått för att uppdatera konflikhanteringsmanualen och göra den 
till ett mer användbart verktyg på alla nivåer i organisationen. Det kommer vara ett fortsatt 
implementeringsarbetet för att ledare på alla nivåer både har verktyg och nödvändigt stöd 
för att såväl förebygga som lösa ut destruktiva konflikter där de utspelar sig.

Förorten i framtiden
I spåren av ökade klyftor, nationalism och en nedmontering av den svenska modellen 
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har boende i redan socioekonomisk utsatta förorter upplevt en tydlig försämring av sin 
livskvalitet. Denna utveckling måste brytas för att dessa områden inte ska utvecklas till 
rena fattigdomsfällor. En politik för att hantera de socioekonomiskt utsatta förorternas 
framtidsutmaningar formuleras bäst av de som bor i dem. Projektet ska därmed karakter-
iseras av en bottom-up ansats. 

I denna anda har en del möten och aktiviteter planerats och genomförts under kongress-
perioden, och mer planeras för kommande period. Ilyas Hassan är partiets ansvariga för 
arbetet.

Norrland i centrum 
Norrland har under en lång tid varit missgynnat och nedmonteringen av viktig välfärd och 
samhällsservice har pågått i decennier på grund av otillräcklig resurstilldelning från staten 
kombinerat med hög utflyttning. Det stora behovet av arbetskraft och dessutom utbildad 
arbetskraft är en utmaning för industrin. Till det kommer behovet av arbetskraft inom an-
dra sektorer. Bristen på bostäder är ett hinder både för att människor ska vilja och kunna bo 
kvar och flytta till de ställen där arbetskraften efterfrågas. Även annan central samhällsser-
vice och infrastruktur brister. Under våren 2023 gick de sex nordligaste regionerna ihop i 
en gemensam skrivelse till regeringen och krävde mer pengar till vägar. För att de viktiga 
industrisatsningarna ska kunna bli av krävs tillgång till billig el i en omfattning Sverige 
idag inte producerar.  

Partiet har under den gångna kongressperioden inlett ett arbete för att stärka partiets 
förankring och skapa kontakt och samverkan med aktörer i norra Sverige. Hit hör både 
externa intressen och partiets egen organisation i Norrland, som behöver uppmärksam-
mas och få möjlighet att delta i utformandet av den nationella politiken. En rad möten 
och besök har gjorts inom ramen förprojektet. Birger Lahti är partiets ansvariga för detta 
arbete.

4 Medlemsutveckling 
Vänsterpartiets medlemsantal har under kongressperioden uppnått rekordnivåer. Vid 
kongressperiodens inledning hade precis årsskiftet 2021/2022 passerats och antalet betal-
ningsklara medlemmar uppgick då till 28 783, rekord för Vänsterpartiet i modern tid. Det 
rekordet skulle dock slås under valåret 2022 som innebar ett medlemsantal på 31 427 med-
lemmar vid årets slut. Precis som tidigare valår inkom de flesta medlemsansökningarna 
sista veckorna innan valet för att sedan nå en topp under själva valnatten.
 
Efter valårsökningar brukar mellanvalsåren innebära en viss minskning av medlemsan-
talet. Det är egentligen bara den exceptionella medlemstillströmningen i samband med 
regeringskrisen kring hyresfrågan 2021 som är ett ordentligt undantag. Förutsättningarna 
som fanns 2021 finns tyvärr inte under denna mandatperiod då den parlamentariska situ-
ationen är helt annorlunda. 2023 innebar därför en minskning sedan rekordåret 2022 och 
antalet betalningsklara medlemmar vid senaste årsskiftet var 26 942. Det ska dock nämnas 
att det antalet medlemmar placerar 2023 på tredje plats i en topplista på högsta medlem-
santal i modern tid, bara slaget av de två föregående åren 2021 och 2022.
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Betalningsklara medlemmar 31/12
2021: 28 783
2022: 31 427
2023: 26 942

5 Andra valda partiorgan
5.1 Riksdagsgruppen 
Övergripande om riksdagsgruppens verksamhet 
Riksdagsgruppens arbete under perioden har präglats av riksdagsvalet 2022, med en val-
rörelse under periodens första del och en omställning av arbetet till de förhållanden som 
rått efter valet, samt en delvis ny riksdagsgrupp under periodens andra del. 

Rysslands invasion av Ukraina hade stor påverkan på riksdagsarbetet under våren 2022. 
Kriget ledde till en rad initiativ från regeringen som behandlades i riksdagen. Socialde-
mokraternas omsvängning i NATO-frågan satte också sin prägel på riksdagsarbetet, samt 
upptakten till riksdagsvalet. 

Inför valet 2022 genomfördes ett arbete med att utveckla partiets ekonomiska politik på 
medellång sikt. Arbetet utmynnade i en långtidsbudget som utgjort grunden för Vänster-
partiets efterföljande budgetmotioner. Flera av de större utspel som partiet presenterade 
under valrörelsen utvecklades inom detta arbete. 

Riksdagsgruppen var också aktiv i valrörelsen, framför allt genom att ledamöterna deltog i 
lokala valmöten, debatter och aktiviteter. 

Valresultatet i riksdagsvalet 2022 innebar att Vänsterpartiet gick från 28 till 24 riksdags-
mandat. Inför valet 2022 bestod Vänsterpartiets riksdagsgrupp av 27 ledamöter efter att 
Amineh Kakabaveh hade lämnat Vänsterpartiet. Ulla Andersson, Jens Holm, Christina 
Höj Larsen, Mia Sydow Mölleby, Yasmine Posio, Elin Segerling, Jon Thorbjörnson och 
Jessica Thunander lämnade riksdagen efter valet 2022. Riksdagsgruppen består efter valet 
av Andrea Andersson Tay, Nadja Awad, Nooshi Dadgostar, Lorena Delgado Varas, Ali 
Esbati (till 240107), Kajsa Fredholm,  Ida Gabrielsson, Samuel Gonzalez Westling, Hanna 
Gunnarsson, Tony Haddou, Malcolm Momodou Jallow, Lotta Johnsson Fornarve, Maj 
Karlsson, Birger Lahti, Andreas Lennkvist Manriquez (från 240108), Isabell Mixter, Gu-
drun Nordborg, Daniel Riazat, Karin Rågsjö, Håkan Svenneling, Ilona Szatmári Waldau, 
Vasiliki Tsouplaki, Linda W Snecker, Ciczie Weidby och Jessica Wetterling.

Riksdagsarbetet har under perioden efter riksdagsvalet präglats av Tidöavtalet, de förslag 
det innehåller, som därmed har stöd av en majoritet i riksdagen. Majoritetsförhållanden 
har inneburit svårigheter för Vänsterpartiet att få genomslag för partiets politik och 
därmed även att vara intressant medialt. Detta har medfört behov av att utveckla nya poli-
tiska strategier och angreppssätt.

Under 2023 utvecklade riksdagsgruppen partiets politik avseende hushållens ekonomi, 
den underfinansierade välfärden och de marknadsmisslyckanden som bidragit till den 
höga inflationen samt gjort den mer långvarig. Arbetet har bland annat utmynnat i förslag 
på regleringar som skulle leda till sänkta matpriser, lägre räntor och elkostnader samt 
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möjliggöra att samhällsnyttiga lokaler återköps av det allmänna. Riksdagsgruppen har 
dessutom tagit fram en rad andra förslag för att stärka hushållens ekonomi, som lägre 
taxor i kollektivtrafiken och barnomsorgen samt höjda ersättningsnivåer i transfererings-
systemen. Utöver det har välfärdens finansiering varit en central fråga för Vänsterpartiets 
riksdagsgrupp under den aktuella perioden. 

Perioden efter Hamas fruktansvärda attack på civila israeler har i riksdagen präglats av 
Israels brutala och folkrättsvidriga motreaktion som dödat omkring 30 000 civila, tvingat 
närmare två miljoner människor på flykt och bombat sönder stora delar av Gaza. Vänster-
partiet har agerat på flera sätt för att pressa regeringen att agera för en vapenvila, bland 
annat genom fyra interpellationsdebatter och en skriftlig fråga samt att begära en särskild 
debatt. Flera riksdagsledamöter har också varit aktiva i demonstrationer och genom olika 
typer av medieutspel.

Samtidigt har arbetet med att hantera regeringens propositioner och skrivelser, skriva egna 
följdmotioner, samt fristående motioner under allmänna motionstiden och annat riks-
dagsarbete pågått. Riksdagsgruppen har dessutom arbetat utåtriktat och kommenterat en 
mängd politiska frågor under perioden. Varje ledamot ansvarar för sitt politikområde.

I januari 2024 lämnade Ali Esbati sin plats som riksdagsledamot. Ali efterträddes i riks-
dagen av Andreas Lennkvist Manriquez och som ekonomiskpolitisk talesperson av Ida 
Gabrielsson. 

Riksdagsgruppen har under hela verksamhetsperioden arbetat med ledarskap och den 
interna gruppdynamiken.

Under början av verksamhetsperioden fram till valet bestod förtroenderådet av Maj Karls-
son (gruppledare), Hanna Gunnarsson (vice gruppledare) Nooshi Dadgostar, Tony Had-
dou, Karin Rågsjö, Håkan Svenneling och Jessica Wetterling. Efter valet valdes ett nytt 
förtroenderåd bestående av Samuel Gonzalez Westling (gruppledare), Vasiliki Tsouplaki 
(vice gruppledare), Andrea Andersson Tay, Nooshi Dadgostar, Ida Gabrielsson, Tony Had-
dou och Jessica Wetterling. I mars 2023 ersattes Jessica Wetterling av Isabell Mixter som 
ledamot i förtroenderådet. I januari 2024 valdes ett nytt förtroenderåd, samt gruppledare 
och vice gruppledare bestående av Samuel Gonzalez Westling (gruppledare), Vasiliki 
Tsouplaki (vice gruppledare), Andrea Andersson Tay, Nooshi Dadgostar, Isabell Mixter, 
Daniel Riazat och Andreas Lennkvist Manriquez. 

Från budgetgrupp till reformteam
Den ekonomiska politiken har i riksdagsgruppen under de senaste åren utvecklats inom 
en budgetgrupp bestående av den ekonomiskpolitiska talespersoner och ytterligare några 
ledamöter, samt ett par tjänstemän. Denna grupp har framför allt arbetat med de budget-
propositioner som regeringen lägger fram och Vänsterpartiets svar på dem. Inför valet 
2022 genomfördes ett arbete med att ta fram en långtidsbudget inom det som tidigare kal-
lats budgetgruppen och nu bytte namn till den ekonomiska styrgruppen, då omfånget blev 
något mer omfattande och inte endast berörde budgetfrågor. Efter valet 2022 omvandlades 
denna grupp och bytte namn till reformteamet. 

Reformteamet har haft i uppdrag att bereda förslag till utveckling av partiets politik på 
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relevanta områden, med fokus på de av partiledningen prioriterade frågorna som de kom-
mer till uttryck i första hand i verksamhetsplan och strategidokument. Reformteamet 
har verkat för en sammanhängande ekonomisk politik som tilltalar fler och har en tydlig 
vänsterinriktning. Syftet med reformteamet har varit att fylla Vänsterpartiets behov av att 
snabbt, sammanhållet och långsiktigt hantera aktuella frågor och bereda egna reformer 
och förslag. Reformteamet har under perioden bestått av Ida Gabrielsson, Ali Esbati, Isa-
bell Mixter, Kajsa Fredholm och Tony Haddou samt flera tjänstepersoner. 

Motioner m.m.
Under perioden har Vänsterpartiet lämnat in två höstbudgetar och två vårbudgetmotioner. 
De huvudsakliga prioriteringarna i partiets budgetar har varit omfattande satsningar på 
välfärden, investeringar för klimatomställningen och stärkta trygghetssystem. Politiken 
har fokuserat på att möta de kraftigt stigande levnadskostnaderna till följd av den höga 
inflationen. 

132 följdmotioner har lämnats in under perioden. Därutöver har 165 skriftliga frågor och 
81 interpellationer lämnats in. Den allmänna motionstiden är den period under hösten 
då riksdagsledamöterna och riksdagspartierna fritt får lämna förslag till beslut om allt 
möjligt. Resten av året skrivs endast motioner som svar på regeringens propositioner eller 
skrivelser. Under allmänna motionstiden 2022 lämnade Vänsterpartiet totalt in 70 motion-
er och under allmänna motionstiden 2023 lämnades 76 motioner in.

Träffar med organisationer m.m. 
Riksdagsledamöterna har inom ramen för respektive politikområde träffat en mängd 
olika organisationer, nätverk och liknande. Till riksdagsgruppens gruppmöten har bland 
andra Beatrice Rindevall, ordförande för Naturskyddsföreningen, Åsa Lindestam, ord-
förande för PRO och Åsa Fahlén, ordförande för Sveriges Lärare bjudits in under peri-
oden.

Vänsterpartiets representanter i statliga utredningar och styrelser 
Arbetsmiljöverkets insynsråd
Ciczie Weidby (27/6 2019 – 31/1 2023)

Delegationen mot segregation (Delmos) insynsråd 
Ali Esbati (30/4 2020 – 31/12 2022)

Exportkontrollrådet
Stig Henriksson (1/11 2019 – 31/3 2023)
Hanna Gunnarsson (mars 2023 – t.v.)
Håkan Svenneling (april 2023 – t.v.)

Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och Sveriges Ut-
bildningsradio AB
Birgit Hansson (1/1 2016 – t.v.)

Gentekniknämnden 
Ilona Szatmári Waldau (1/1 2019 – 31/12 2022)
Birger Lahti (1/1 2023 – t.v.)
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Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens insynsråd
Linn Wegemo (1/11 2021 – 31/3 2023)
Ciczie Weidby (1/4 2023 – t.v.)

Mediestödsnämnden – vid Myndigheten för press, radio och tv
Rossana Dinamarca (1/1 2021 – 31/12 2023)

Myndigheten för arbetsmiljökunskaps (Mynak) insynsråd
Ciczie Weidby (30/9 2021 – 31/12 2022)

Polismyndighetens insynsråd
Gudrun Nordborg (5/4 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Stockholm (Stockholms län och Gotlands län)
Clara Lindblom (23/2 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Öst (Södermanlands län, Östergötlands län och Jönköpings län)
Lotta Johnsson Fornarve (23/2 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Syd (Kronobergs län, Kalmar län, Blekinge län och Skåne län)
Momodou Malcolm Jallow (23/2 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Väst (Hallands län och Västra Götalands län)
Jon Thorbjörnson (23/2 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Bergslagen (Värmlands län, Örebro län och Dalarnas län)
Anna Hammar (23/2 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Mitt (Uppsala län, Västmanlands län och Gävleborgs län)
Yvonne Oscarsson (23/2 2023 – t.v.)

Regionpolisråd Nord (Västernorrlands län, Jämtlands län, Västerbottens län och Norrbot-
tens län)
Gudrun Nordborg (23/2 2023 – t.v.)

Socialstyrelsens råd för vissa rättsliga, sociala och medicinska frågor (Rättsliga rådet)
Karin Rågsjö (1/9 2019 – t.v.)

Statens medicinsk-etiska råd (SMER)
Åsa Gyberg-Karlsson (24/5 2019 – t.v.)

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden 
Charlotta Bjälkebring Carlsson (23/1 2020 – t.v.)

Säkerhetspolisens insynsråd
Lotta Johnsson Fornarve (5/4 2023 – t.v.)
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Överläggningar om säkerhetspolitik
Håkan Svenneling (15/3 2023 – t.v.)

Arbetsskadeutredningen – referensgrupp
Ida Gabrielsson (16/6 2022 – 1/8 2023)

Finansieringen av den samhällsomfattande posttjänsten – referensgrupp
Jessica Thunander (5/2 2021 – t.v.)

Förbättrad process vid säkerhetsprövningar
Nominerad 11/1 2024:
Mia Sydow Mölleby

Förstärkt insyn och transparens i finansieringen av politiska partier
Aron Etzler (12/9 2023 – t.v.)

Förstärkt skydd för personuppgifter på tryck- och yttrandefrihetsområdet – referensgrupp
Nominerad 11/1 2024:
Jessica Wetterling

Försvarsberedningen
Hanna Gunnarsson (16/3 2020 – t.v.)

Kriminalisering av förnekande av Förintelsen och av vissa andra brott
Jessica Wetterling (1/2 2022 – 20/4 2023)

Läkarintygets betydelse i sjukpenningärenden – referensgrupp
Ida Gabrielsson (mars 2023 – 7/6 2023)

Materialförsörjningsstrategi för det militära försvaret – referensgrupp
Hanna Gunnarsson (27/1 2021 – 4/5 2022)

Miljömålsberedningen
Elin Segerlind, Mellerud (1/1 2021 – 31/12 2022)
Andrea Andersson Tay (jan 2023 – t.v.)

Ny renskötsellagstiftning
Jessica Wetterling (21/6 2021 – t.v.)

Offentliga sektorns finansiella sparande 
Ida Gabrielsson (jan 2024 – t.v.)

Public service-uppdraget
Vasiliki Tsouplaki (20/3 2023 – 30/4 2024)

Sjukförsäkringen i förändring – en utvärdering – referensgrupp
Ida Gabrielsson (17/5 2023 – 1/3 2024)
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Skydd för grundläggande fri- och rättigheter som gäller enligt regeringsformen
Mia Sydow Mölleby (nov 2023 – t.v.)

Statens roll på betalningsmarknaden – referensgrupp
Håkan Svenneling (10/5 2021 – 30/11 2022)

Stärkt skydd för demokratin och domstolarnas oberoende
Mia Sydow Mölleby (18/3 2020 – 15/2 2023)

Trygghetsberedningen
Gudrun Nordborg (11/11 2022 – t.v.)

Utredning på vapenområdet – referensgrupp
Birger Lahti (3/6 2022 – t.v.)

Utvärdering av Sveriges engagemang i Afghanistan under åren 2001–2021
Anders Fänge (hösten 2022 – t.v.)

Vissa frågor om insyn i handlingar som inhämtats genom användning av straffproces-
suella tvångsmedel – referensgrupp
Nominerad 7/2 2024:
Zee Vieira

Vårdansvarskommittén – Helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och 
sjukvården
Karin Rågsjö (30/11 2023 – t.v.)

Äldreomsorgslag och stärkt medicinsk kompetens i kommuner – referensgrupp
Karin Rågsjö (12/5 2021 – 20/6 2022)

Ändamålsenlig kommunalekonomisk utjämning
Lena Karlsson (21/6 2022 – 3/5 2024)

Översyn av karensavdraget – arbetsgrupp
Ida Gabrielsson (jan 2023 – 15/12 2023)

Översyn av lagen om signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet – referensgrupp
Hanna Gunnarsson (9/2 2023 – t.v.)

Översyn av ordningslagen – utredning om stärkt skydd för Sveriges säkerhet vid allmänna 
sammankomster – referensgrupp
Gudrun Nordborg (nov 2023 – t.v.)

Översyn av regelverket för SGI för ökad trygghet och förutsebarhet – referensgrupp
Ida Gabrielsson (22/6 2022 – 20/4 2023)

Översyn av regleringen om krigsdelegationen m.m.
Mia Sydow Mölleby (16/11 2021 – 15/11 2023)
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Översyn av socialförsäkringsskyddet för gravida – ett modernare regelverk – referens-
grupp
Gudrun Nordborg (10/6 2022 – 1/6 2023)

5.2 SKR-gruppen 
Vänsterpartiet är representerade i Sveriges kommuner och regioner (SKR). SKR är en 
medlems- och arbetsgivarorganisation för landets alla kommuner och regioner. Det är 
en politiskt styrd organisation där majoritet utses via val i landet alla fullmäktigeförsam-
lingar. SKR:s politiska organisation består av en styrelse med ett antal beredningar och 
delegationer med ansvar för olika politikområden.

Som en politiskt styrd medlemsorganisation så har SKR:s politiska styrning en speciell sit-
uation. Det handlar här om att kombinera intresset hos den samlade kommun- och region-
sektorn med politiska ställningstagande som både utgår från partipolitiska överväganden 
och förhandlingar samtidigt som alla medlemmar oavsett politisk majoritet ska företrädas 
av organisationen. Det gör att det finns en lång tradition av samverkan och samsyn inom 
många frågor inom organisationen.

Valrörelsen 2022 var en framgång för Vänsterpartiet på lokal och regional nivå. Tack vare 
denna framgång kunde vi bilda en ny majoritet i SKR tillsammans med Socialdemokra-
terna, Centerpartiet och Miljöpartiet. 

Tack vare valframgångarna så blev vänsterpartiet med marginal det fjärde största partiet i 
förbundet vilket gav oss en mycket god förhandlingsposition. Detta har gjort att Vänster-
partiet idag har större representation i SKR än någonsin tidigare. Det innebär bland annat 
att Vänsterpartiet har ordförandeposter i beredningen för Primärvård och äldreomsorg, 
Samhällsbyggnadsberedningen och Beredningen för kultur och fritid.

En stor del av arbetet i SKR handlar om att hantera och svara på förslag som kommer från 
regeringen. Här fyller gruppen idag en viktig funktion av att i många avgörande frågor 
vara en motvikt och lägger fram alternativa förslag på hur kommuner och regioner ska 
utvecklas men också kritik mot regeringens politik. Här bidrar Vänsterpartiets SKR-grupp 
på ett avgörande sätt.

En fråga som är akut för inte minst regionerna är den svaga ekonomin. Här har SKR 
blivit en mycket viktig aktör för att såväl sätta press på regeringen men också bidra 
till den allmänna debatten med krav på ökad statlig finansiering genom generella och 
värdesäkrade statsbidrag.

En fråga som Vänsterpartiets SKR-grupp valt att prioritera och som kommer arbetas med 
fram till valet inom SKR är behovet av att få en välfärd som fungerar i hela landet. Detta 
arbete kommer Vänsterpartiet att leda genom en så kallad programberedning som kommer 
tillsättas kommande år.

Vänsterpartiet har också fått en tung roll inom det internationella arbetet där vi har repre-
sentation på såväl europeisk som global nivå där det gäller arbetet med lokal och regional 
politik. 
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Vänsterpartiets SKR-grupp är en mycket kompetent och väl sammansatt grupp av kom-
mun- och regionpolitiker från hela landet som bidrar till att stärka och utveckla partiets 
politik. En del som gruppen arbetar med att utveckla är kommunikationen med partiet i 
övrigt, exempelvis genom återkommande träffar för gruppledare och politiska sekreterare 
i regionerna och ett nyhetsbrev som till följd av besparingar på partikansliet är pausat, men 
med förhoppning om att i framtiden kunna återuppta och utveckla detta arbete på något 
sätt.

5.3 Europaparlamentsgruppen 
Vänsterpartiets arbete i Europaparlamentet bygger på vår socialistiska, feministiska och 
EU-kritiska politik. 

Vänsterpartiet ingår i den Förenade Europeiska Vänstern-Nordisk Grön Vänster (The 
Left/NGL). I The Left agerar varje parti självständigt. Vänsterpartiet ingår i enheten Nor-
dic Green Left, som står för en tydlig grön och antifederalistisk hållning. Vänsterpartiet 
har också ett närmare samarbete med de partier som ingick i Now the People, dvs Podemos 
(Spanien), La France Insoumise (Frankrike) och Bloco Esquerda (Portugal). Under hösten 
2023 och våren 2024 förstärks samarbetet med andra progressiva vänsterpartier både i och 
utanför The Left/NGL inför EU-valet 9 juni.

Ledamot och uppdrag 
Malin Björk är ordinarie ledamot i utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet 
(ENVI), sedan januari 2022 ordinarie ledamot i utskottet för mänskliga fri- och rättigheter, 
rättsliga och inrikes frågor (LIBE), och suppleant i utrikesutskottet (AFET). LIBE är ans-
varigt utskott för flykting- och migrationspolitiken. 

Utöver utskottsplatserna är Malin Björk vice ordförande i EU-parlamentets partiöverskri-
dande HBTQI-grupp. Hon fortsätter också det feministiska arbetet, bland annat som en av 
samordnarna för nätverket All of Us som arbetar för aborträtten och sexuell och reproduk-
tiv hälsa och rättigheter.

Prioriteringar, sessioner och omröstningar 
EU:s nya klimatlag som antogs 2021 fastslår att EU:s utsläpp ska minska med 55% till 
2030. I slutet på 2021 startade arbetet med en uppsättning nya lagförslag och reviderin-
gar som syftar till att uppnå klimatlagens mål. Paketet kallas för Fit for 55, och innehåller 
bland annat förslag om revidering av EU:s utsläppshandel, klimattullar, och energieffek-
tivisering. Malin Björk var vänstergruppens förhandlare för förslaget om klimattullar, som 
antogs i början av 2023. Malin krävde ambitiösare bestämmelser än de som kommissionen 
föreslagit, och tillsammans med andra progressiva krafter i parlamentet bidrog hon också 
till att förbättra förslaget på flera punkter. 

Under 2023 började högern att ifrågasätta arbetet för klimat och miljö, och alltmer kroka 
arm med extremhögerns bakåtsträvare. Tillsammans lyckades de vattna ur och nästan 
stoppa EU:s naturrestaureringslag. Tack vare stor mobilisering lyckades kärnan i lag-
förslaget räddas, som röstades igenom i miljöutskottet i slutet av 2023.

Vänsterpartiet och The Left/NGL är fortsatt en av de tydligaste rösterna för en human 
och värdig asylpolitik. Under verksamhetsperioden har arbetet mot de flyktingfientliga 
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lagförslagen i den nya ’Migrationspakten’ fortsatt. Högern, extremhögern, liberaler och 
socialdemokrater enades om en uppgörelse som tas i ansvarigt utskott i februari 2024. 
Paktens olika lagar kommer att ha förödande konsekvenser för människor på flykt, i form 
av massläger vid gränserna, rättsosäkra snabbförfaranden, direktavvisningar, och fler 
samarbeten med icke-demokratiska ledare i tredje länder.

Förslaget till ett vidarebosättningsprogram på EU-nivå, för vilket Malin Björk varit ans-
varig huvudförhandlare, antogs i utskottet i februari 2024. Vidarebosättningsprogrammet 
är en framgång, då det är det enda lagförslaget som innebär en säker och laglig flyktväg till 
EU. 
 
Vänsterpartiet har fortsatt samarbetet med det europeiska feministiska civilsamhället och 
andra politiker för stå upp för aborträtten, arrangerat flera seminarier och bjudit in aktiv-
ister. Mobiliseringen har varit framgångsrik och vänstersidan vann alla omröstningar i 
SRHR-frågor under mandatperioden. Vänsterpartiet såg till att tre aborträttskämpar var 
bland kandidaterna till EU-parlamentets Sakharovpris 2023.  

I februari 2024 antas EU:s nya direktiv mot könsbaserat våld, som Malin har varit vän-
sterns skuggförhandlare för. Arbetet var en fortsättning på Vänsterpartiets långa och 
enträgna arbete för att bekämpa våldet mot kvinnor och att försvara Istanbul-konventionen 
från de högerkonservativas attacker. Malin har drivit på hårt och lyckats få med skrivnin-
gar som stärker kvinnojourernas roll.  Det slutgiltiga EU-direktivet är i sin helhet inte lika 
bra som önskat, då våldtäkt och hallickverksamhet inte omfattas av direktivet. Men det 
är ett bra och viktigt direktiv som avsevärt kommer stärka det förebyggande arbetet mot 
könsbaserat våld i Europa. 

Arbetet för HBTQI-rättigheter har fokuserat på situationen Polen, Ungern, och Litauen, 
men också innehållit initiativ kring regnbågsfamiljer, HBTQI-flyktingar, och hatbrott mot 
HBTQI-personer. Malin har bl.a. varit skuggförhandlare på ett ärende som handlat om att 
underlätta för samkönade föräldrar att få sitt föräldraskap godkänt i andra EU-länder när 
de flyttar inom EU. V-kansliet har varit med och arrangerat flera seminarier och deltagit i 
EuroPride i Belgrad 2022 och European Lesbian Conference i Budapest 2022.

Malin Björk har under verksamhetsperioden varit huvudförhandlare för revideringen av 
EU:s människohandelsdirektiv från 2011. Ett avsevärt förbättrat direktiv mot människo-
handel, med stärkta rättigheter för offer, en tydlig referens till sexköpslagen, och sett till 
att direktivet nu inkluderar trafficking för bl.a. surrogatmödraskap kommer antas i mars 
2024.

Vänsterpartiet i Europaparlamentet har drivit på för att EU ska kräva omedelbar vapenvila 
i Gaza och att EU ska sluta exportera vapen till Israel.

Kansliet i Bryssel 
Vänsterpartiets kansli i Bryssel har under perioden bestått av en kanslichef, en 
pressekreterare, fyra politiska sekreterare (varav en anställd av The Left/NGL), samt en 
praktikant.
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6 Övriga verksamheter
6.1 Vänsterns internationella forum (VIF)
Vänsterns Internationella Forum är Vänsterpartiets organ för internationellt arbete. 
Verksamheten utgår från en socialistisk, feministisk, solidarisk och demokratisk sam-
hällssyn med ett övergripande mål om att stärka marginaliserade kvinnor och ungdomar 
att återta det demokratiska utrymmet. 

Vänsterns Internationella Forum har sedan förra kongressen fortsatt att arbeta med pro-
gramverksamhet finansierad av Sida i syfte att stödja vänsterpartier eller vänsterrörelser 
som arbetar för ett utökat politiskt deltagande av marginaliserade kvinnor och unga. Ar-
betet har grundat sig i analysen att fattigdomen i världen inte i första hand beror på brist på 
resurser utan på fördelningen av dessa. Genom att stärka målgrupperna är antagandet att 
fler medborgares röster kommer att höjas för en mer rättvis fördelning av makt och ökad 
demokrati. 

Under 2022 bedrevs, utöver det Sida-finansierade programmet även ett informations- och 
kommunikationsprojekt finansierat av ForumCiv. Projektet syftade till att skapa ökad 
kunskap och opinion för klimaträttvisa. 

Rapporter visar att Vänsterns Internationella Forums verksamhet lett till förändringar så-
som fler kvinnor på valbara platser, mer utrymme för ungdomar att ta plats inom politiken 
samt mer diversifierade sammansättningar av vallistor och, till exempel, styrelser. 

Vänsterns Internationella Forum har under perioden haft sammanlagt nio samarbetspart-
ner, varav två organiserade som nätverk. Den årliga budgeten har legat på runt 5 miljoner 
kronor. Revision har skett årligen av auktoriserade revisorer i både Sverige och i samarbet-
sländerna. 

Ny styrelse för Vänsterns Internationella Forum valdes av partistyrelsen efter förra kon-
gressen. Styrelsen har bestått av sju ordinarie ledamöter och två ersättare och har inom sig 
utsett ett arbetsutskott. Styrelsens fokus har varit på kapacitetsutveckling och långsiktig 
strategi. 

En ansökan till Sida lämnades 2022 in för programperioden 2023–2027, vilket genererade 
finansiell trygghet i fem år.  

Kansliet är beläget på Kungsholmen i Stockholm där Vänsterns Internationella Forum hyr 
lokal av Vänsterpartiet. Under perioden har kansliet som mest bestått av tre anställda.

6.2 Syninge kursgård 
Syninge kursgård är Vänsterpartiets kursgård och är beläget utanför Rimbo i Norrtälje 
kommun. Fastigheten ägs av stiftelsen Härolden. Partistyrelsen har utsett styrelse för 
kursverksamheten på Syninge. Kursgården har haft en föreståndare anställd under kon-
gressperioden. Antalet bokningar har börjat hämta sig efter pandemin, men är fortfarande 
lägre än tidigare år.

6.3 Stiftelsen Vänsterpartiet
Vänsterpartiet äger Stiftelsen Vänsterpartiet som har till uppgift bl.a. att främja ideologisk 
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utbildning bland unga. I styrelsen ska, enligt stadgarna, partiordförande, partisekreterare, 
ekonomiansvarig, en jurist samt ytterligare en ledamot sitta. Styrelsen har den senaste 
tiden utgjorts av Nooshi Dadgostar, Aron Etzler, Hanna Gedin, Emil Persson, Margareta 
Rooth är adjungerad. Stiftelsen hanterar gåvor till Vänsterpartiet från privatpersoner, t.ex. 
i form av arv.


